



ประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน
แบบดอกเสี้ยวเข้มโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่ ตำบลขามใหญ่
อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ด้วยเทศบาลตำบลขามใหญ่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน
แบบดอกเสี้ยวเข้มโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

เทศบาลตำบลขามใหญ่ ได้กำหนดราคากลางการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒
ห้องเรียน แบบดอกเสี้ยวเข้มโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัด
อุบลราชธานี เป็นเงิน ๘,๒๘๓,๔๕๒.๑๔ บาท (แปดล้านสองแสนแปดหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทสิบสี่
สตางค์) ปรากฏตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายปัญญา วงศ์เจริญ)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลขามใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนเทศบาลสามใหญ่บ้านหนองไม้
เทศบาลตำบลสามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
อาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนเทศบาลสามใหญ่บ้านหนองไม้

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสามใหญ่ / เทศบาลตำบลสามใหญ่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,959,900.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป อาคารเรียน 3 ชั้น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มี.ค. 2565 เป็นเงิน 8,283,452.14 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน ปร.4
- 6.2 รายงาน ปร.4 ครุภัณฑ์
- 6.3 รายงาน ปร.5 (ก)
- 6.4 รายงาน ปร.5 (ข)
- 6.5 รายงาน ปร.6
- 6.6 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 สงบ สาสี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดเทศบาลตำบลสามใหญ่
- 7.2 นันทา สบายใจ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา
- 7.3 อีรวุธ บุญแข็ง กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

อีรวุธ บุญแข็ง

30 มีนาคม 2566 09:27:02

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคารเรียน 3 ชั้น		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน แบบตอกเสาเข็ม โรงเรียนเทศบาลชามใหญ่บ้านหนองไม้ เทศบาลตำบลชามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ชามใหญ่	จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลชามใหญ่ / เทศบาลตำบลชามใหญ่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	30 มี.ค. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					3,171,387.20	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					2,593,864.28	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					220,684.43	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					272,555.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								6,258,490.91	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 6,258,490.91

บาท ต่อ 1 หน่วย

ธีรวิฑู บุญแข็ง

30 มีนาคม 2566 09:10:37

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานเจาะสำรวจชั้นดิน	2.000	จุด	0.00	0.00	12,000.00	24,000.00	24,000.00	
	- งานขุดดินฐานรากและถมดิน	50.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	7,100.00	7,100.00	
	- งานดินถม (ใต้ท้องพื้นชั้นล่างและโดยรอบ)	400.000	ลบ.ม.	60.00	24,000.00	112.00	44,800.00	68,800.00	
	- งานทราดยาบรองพื้นฐานราก	30.000	ลบ.ม.	280.37	8,411.10	104.00	3,120.00	11,531.10	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 240 Ksc.	310.000	ลบ.ม.	2,229.91	691,272.10	519.00	160,890.00	852,162.10	
	- เสาค้ำคอนกรีตอัดแรงรูปตัวไอ ขนาด 0.30x0.30x8.00 เมตร	52.000	ต้น	3,360.00	174,720.00	657.00	34,164.00	208,884.00	
	- งานสกัดหัวเสาค้ำ	52.000	ต้น	0.00	0.00	250.00	13,000.00	13,000.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต (ลด 40% ใช้ 60%)	600.000	ลบ.ฟ.	218.00	130,800.00	0.00	0.00	130,800.00	
	- ค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต	1,000.000	ลบ.ฟ.	0.00	0.00	139.00	139,000.00	139,000.00	
	- ตะปู	250.000	กก.	39.26	9,815.00	0.00	0.00	9,815.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB6 mm. SR.24	5.500	ต้น	26,314.26	144,728.43	4,400.00	24,200.00	168,928.43	

ธีราวุธ บุญแข็ง

30 มีนาคม 2566 09:10:37

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 mm. SR.24	4.990	ตัน	24,816.00	123,831.84	4,400.00	21,956.00	145,787.84	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 mm. SD.30	2.400	ตัน	22,322.91	53,574.98	3,600.00	8,640.00	62,214.98	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 mm. SD.30	10.500	ตัน	22,344.43	234,616.51	3,600.00	37,800.00	272,416.52	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB20 mm. SD.30	12.400	ตัน	17,674.28	219,161.07	3,100.00	38,440.00	257,601.07	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 25 mm. (SD30)	9.000	ตัน	16,828.77	151,458.93	3,100.00	27,900.00	179,358.93	
	- ลวดผูกเหล็ก	1,343.000	กก.	36.45	48,952.35	0.00	0.00	48,952.35	
	- พื้นคอนกรีตสำเร็จรูป รับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 400 กก./ตร.ม.	750.000	ตร.ม.	350.00	262,500.00	25.00	18,750.00	281,250.00	
	- แปะเหล็ก C-100x50x20x3.2 mm. (จำนวน 88 ทอน)	2,904.000	กก.	29.02	84,274.08	12.00	34,848.00	119,122.08	
	- ท่อเหล็กดำ Dia 2.5"x3.2 mm.x5.77 กก./ม. (จำนวน 40 ทอน)	1,384.000	กก.	28.45	39,374.80	12.00	16,608.00	55,982.80	
	- ท่อเหล็กดำ Dia 2"x2.3 mm.x3.3 กก./ม. (จำนวน 36 ทอน)	750.000	กก.	28.57	21,427.50	12.00	9,000.00	30,427.50	

ธีรารุจ บุญแข็ง

30 มีนาคม 2566 09:10:37

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็กดำ Dia 1.5"x2.3 mm.x2.63 กก./ม. (จำนวน 50 ทอน)	789.000	กก.	28.90	22,802.10	12.00	9,468.00	32,270.10	
	- ท่อเหล็กดำ Dia 1"x2.3 mm.x1.8 กก./ม. (จำนวน 40 ทอน)	432.000	กก.	28.70	12,398.40	12.00	5,184.00	17,582.40	
	- แผ่นเหล็กรองหัวเสา ทหนา 6 mm. ขนาด 0.25x0.40 m.	20.000	แผ่น	120.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
	- แผ่นเหล็กรองหัวเสา ทหนา 6 mm.ขนาด 0.25x0.25 m.	20.000	แผ่น	100.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	- น๊อตยึดหัวเสา ขนาด 19 mm.	80.000	ตัว	50.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	- สลักสนิมโครงหลังคาเหล็ก	400.000	ตร.ม.	30.00	12,000.00	35.00	14,000.00	26,000.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	137,318.28	2,478,519.19	36,243.00	692,868.00	3,171,387.20	
2	งานสถาปัตยกรรม งานมุงหลังคา								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม.	980.000	แผ่น	46.73	45,795.40	0.00	0.00	45,795.40	
	- ครอบสันหลังคา	84.000	แผ่น	42.99	3,611.16	0.00	0.00	3,611.16	
	- ขอยึดกระเบื้อง	1,150.000	ตัว	2.50	2,875.00	0.00	0.00	2,875.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้อง	378.000	ตร.ม.	0.00	0.00	45.00	17,010.00	17,010.00	
	งานฝ้าหาคานและเพดาน								
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	54.000	ตร.ม.	135.00	7,290.00	52.00	2,808.00	10,098.00	
	โครงเคร่าที-บาร์								
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	70.000	ตร.ม.	140.00	9,800.00	75.00	5,250.00	15,050.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. อลูมิเนียมพอยล์	308.000	ตร.ม.	163.82	50,456.56	75.00	23,100.00	73,556.56	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
	- ฝ้าเพดานจักรรองเปื่อยโต้พื้น	716.000	ตร.ม.	20.00	14,320.00	35.00	25,060.00	39,380.00	
	- ฉนวนกันความร้อนใยแก้วอลูมิเนียมพอยล์	308.000	ตร.ม.	75.00	23,100.00	0.00	0.00	23,100.00	

ธีรวิธ บุญแข็ง

30 มีนาคม 2566 09:10:37

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานผนังก่ออิฐทาสีวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาสามัญ (ทอครึ่งแผ่น)	820.000	ตร.ม.	196.62	161,228.40	94.00	77,080.00	238,308.40	
	- ผนังก่อบล็อกแก้ว	14.000	ตร.ม.	1,022.37	14,313.18	150.00	2,100.00	16,413.18	
	- ผนังเซาะร่อง	45.000	ตร.ม.	54.00	2,430.00	118.00	5,310.00	7,740.00	
	งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนผิวเรียบ	1,640.000	ตร.ม.	58.35	95,694.00	87.00	142,680.00	238,374.00	
	งานตกแต่งผิวผนัง								
	-	130.000	ตร.ม.	212.21	27,587.30	166.00	21,580.00	49,167.30	
	งานบุกระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิคสีธรรมชาติ ขนาด 8"x 8"								
	- ผนังปูนสลัด	76.000	ตร.ม.	70.00	5,320.00	118.00	8,968.00	14,288.00	
	- บัวเชิงผนังกระเบื้องยาง	540.000	ตร.ม.	80.00	43,200.00	40.00	21,600.00	64,800.00	
	งานตกแต่งผิวพื้น								

ธีรวิธ บุญแข็ง

30 มีนาคม 2566 09:10:37

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปูนทรายพื้นผิวซีเมนต์ขัดมันผสมน้ำยากันซึม	322.000	ตร.ม.	95.78	30,841.16	40.00	12,880.00	43,721.16	
	- พื้นทำผิวหินขัดกับที่แบ่งเส้น PVC.	1,115.000	ตร.ม.	340.45	379,601.75	161.00	179,515.00	559,116.75	
	- พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 8"x 8"	65.000	ตร.ม.	249.84	16,239.60	158.00	10,270.00	26,509.60	
	- พื้นขัดหยาบ	114.000	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	3,420.00	3,420.00	
	งานประตู-หน้าต่างช่องแสงและระบายอากาศ								
	- ป1 ประตูไม้โอ๊คสีทึบ วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" +ช่องแสง+เหล็กตัด	18.000	ชุด	7,950.00	143,100.00	0.00	0.00	143,100.00	
	- ป2 ประตูไม้โอ๊คสีทึบ วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" พร้อมช่องแสง+ช่องแสง+เหล็กตัด	3.000	ชุด	9,500.00	28,500.00	0.00	0.00	28,500.00	
	- ป3 ประตูไม้โอ๊คสีทึบ วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4"	6.000	ชุด	5,250.00	31,500.00	0.00	0.00	31,500.00	
	- ป4 ประตู PVC. วงกบ PVC.	8.000	ชุด	1,800.00	14,400.00	0.00	0.00	14,400.00	
	- ป5 ประตูเหล็กม้วนแบบทึบลอนคู่	1.000	ชุด	13,200.00	13,200.00	0.00	0.00	13,200.00	
	- น2 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมช่องแสง	27.000	ชุด	14,000.00	378,000.00	0.00	0.00	378,000.00	

ธีราวุธ บุญแข็ง

30 มีนาคม 2566 09:10:37

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- น3 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม พร้อมช่องแสง	7.000	ชุด	13,200.00	92,400.00	0.00	0.00	92,400.00	
	- น4 หน้าต่างวงกบไม้ พร้อมบานเกล็ดติดตาย	1.000	ชุด	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	งานลูกกรงและราวบันได								
	- พื้นบันไดหินขัดเบอร์3-4	58.000	ตร.ม.	340.45	19,746.10	161.00	9,338.00	29,084.10	
	- ผนังราวบันไดก่ออิฐฉาบปูน (เต็มแผ่น)	8.000	ตร.ม.	403.97	3,231.76	176.00	1,408.00	4,639.76	
	- ฉาบปูนผิวเรียบ	16.000	ตร.ม.	58.35	933.60	87.00	1,392.00	2,325.60	
	- जूกบันได PVC. ขนาด 2 "	56.000	เมตร	60.00	3,360.00	42.00	2,352.00	5,712.00	
	- ราวสแตนเลส Dia 2" ทน 1.2 มม.	13.000	เมตร	460.00	5,980.00	138.00	1,794.00	7,774.00	
	- ราวสแตนเลส Dia 1 1/2" ทน 1.2 มม.	18.000	เมตร	400.00	7,200.00	120.00	2,160.00	9,360.00	
	- ผนังผิวหินขัด	82.000	เมตร	340.00	27,880.00	102.00	8,364.00	36,244.00	
	- ราวผนังสแตนเลส Dia 2" ทน 1.2 มม.	74.000	เมตร	450.00	33,300.00	135.00	9,990.00	43,290.00	
	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ								